令和 2 年 12 月 23 日

貿易関係証明申請者各位

名古屋商工会議所

貿 易 証 明 担 当

貿易関係証明（非特恵） 登録料・証明手数料の一部改定について

平素から名古屋商工会議所の貿易関係証明をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、名古屋商工会議所では 2021 年 4 月 1 日から、貿易関係証明（非特恵）の登録料と証明手数料

の一部を下記の通り改定いたします。

記

1. 改定日

2021 年 4 月 1 日(木)

2. 料金表（下線部が変更箇所）

※貿易証明クーポンの枚数および料金は変更ありませんが、2021 年 4 月 1 日に開始する

一般原産地証明書のオンライン発給には使用できません。

3. その他

名古屋商工会議所へ入会されていない事業所でご関心のある方は、以下のURLをご覧ください。

【https://www.nagoya-cci.or.jp/nyukai/】

4. お問い合わせ

企画調整部 貿易証明担当 TEL: 052-223-5721

以上

 会員 非会員

登録料（2 年に 1 度更新） 無料 11,000 円

証明手数料

（1 件）

原産地証明 1,100 円 3,300 円

インボイス証明 1,100 円 3,300 円

サイン証明 1,100 円 3,300 円

会員証明 無料 ―

日本法人証明 1,100 円 3,300 円

貿易証明クーポン
11 枚綴り 11,000 円

55 枚綴り 55,000 円

https://www.nagoya-cci.or.jp/nyukai/】